



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 1 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 26	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 01/06/2016	
Objeto de la Compra: Solicitud Servicios de Caterings	Total: 95,000.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicios de catering para cubrir diferentes actividades protocolares		95,000.00	1.00	95,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 2 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 27	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 07/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud servicios de traducción y equipos para traducción	Total: 190,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Consultoría	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121702	Servicios de Traducción Simultánea Ingles-Español, Español-Inglés (02 días, de 08.00 A.M. a 05:00 P.M)	unidad	1.00	130,000.00	130,000.00	N
000002	86141702	Equipos y Técnicos para servicios de traducción Simultánea (Debe incluir 01 cabina, 22 headset, 22 micrófonos)	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/07/2016 13:01:38 Página 3 de 10
 14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 28	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 09/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud de licuadora y estufa eléctrica	Total: 15,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Artículos del hogar	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	23181703	Estufa eléctrica de 02 hornillas	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	
000002	52141511	Licuadora	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 4 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 29	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección Administrativa de la GPLT	Fecha Solicitud: 13/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud Suministro de oficina	Total: 44,950.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Suministro de oficina	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103119	Resma de papel bond 81/2 x 11	unidad	150.00	250.00	37,500.00	
000002	44121802	Corrector líquido tipo lápiz	unidad	25.00	40.00	1,000.00	N
000003	44122104	Clips billeteros medianos 41mm cajas 12/1	unidad	6.00	150.00	900.00	
000004	44122104	Clips billeteros 51 mm cajas 12/1	unidad	10.00	150.00	1,500.00	
000005	44121716	Resaltadores lumínicos color amarillo	unidad	20.00	25.00	500.00	N
000006	41123302	Cajas tipo maletin para archivo	unidad	250.00	7.00	1,750.00	
000007	44121802	Corrector liquido tipo escobilla	unidad	25.00	40.00	1,000.00	
000008	44102606	Cintas de máquina de escribir Brother ml 300 display	unidad	20.00	40.00	800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 5 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 30	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 13/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud articulos de limpieza, higiene y cocina	Total: 33,250.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111704	Papel toalla en rollo paq. 06/1 (enviar muestra)	unidad	2.00	650.00	1,300.00	
000002	14111704	Papel toalla en rollo céntrico paq. 06/1 (enviar muestra)	unidad	2.00	1,300.00	2,600.00	N
000003	11161601	Lanilla	yarda	10.00	65.00	650.00	
000004	52151504	Vasos desechables No. 7 50/1	unidad	150.00	75.00	11,250.00	
000005	52151504	Vasos desechables No.5 50/1	unidad	75.00	65.00	4,875.00	N
000006	12212101	Azucar blanca (paquete de 5 libras)	unidad	20.00	160.00	3,200.00	
000007	12212101	Azucar crema (paquete de 5 libras)	unidad	5.00	155.00	775.00	
000008	50201714	Cremora 22 Oz.	unidad	24.00	225.00	5,400.00	
000009	50201712	Té en sobres cajas 25/1 (sabores variados)	unidad	10.00	280.00	2,800.00	N
000010	14111705	Servilletas de papel rollo para cocina	unidad	5.00	80.00	400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 6 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 31	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 15/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud de café	Total: 22,400.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos y bebidas	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50201706	Café (Paq. de una libra)	unidad	80.00	280.00	22,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 7 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 32	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 20/06/2016
Objeto de la Compra: 'Maestría en Economía con opción concentración en:Economía Int.Economía Financiera'	Total: 90,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Capacitacion	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'Maestría en Economía con opción concentración en:Economía Int.Economía Financiera'	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 8 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 33	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Departamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 28/06/2016
Objeto de la Compra: Solicitud de Articulos para reparacion de baños	Total: 60,940.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Ferrería y pintura	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42142517	Codos de PVC A 90 grados 3/4 pulgadas	unidad	3.00	150.00	450.00	
000002	40142604	Codos de PVC A 90 grados 1/2 pulgadas	unidad	3.00	200.00	600.00	
000003	40142604	Codos de PVC A 90 grados 1 1/2 pulgadas	unidad	3.00	125.00	375.00	
000004	40142604	Pieza T PVC DE 1 1/2 pulgada	unidad	1.00	225.00	225.00	N
000005	40142604	Codos de PVC A 45 grados 1 1/2 pulgadas	unidad	1.00	250.00	250.00	
000006	40142604	Codos de PVC A 90 grados 2 pulgadas	unidad	3.00	200.00	600.00	
000007	40142604	Reducción de PVC 3/4 a 1/2 pulgadas	unidad	2.00	125.00	250.00	
000008	40142604	Coupling de PVC de 2 pulgadas	unidad	2.00	100.00	200.00	
000009	40142604	Coupling de PVC de 3/4 pulgadas	unidad	2.00	125.00	250.00	
000010	40142604	Coupling de PVC de 1/2 pulgadas	unidad	2.00	125.00	250.00	
000011	40142604	Tubos de PVC de 3/4 pulgadas	unidad	1.00	175.00	175.00	
000012	40142604	Tubos de PVC de 1/2 pulgadas	unidad	1.00	55.00	55.00	
000013	40142604	Tubos de PVC de 2 pulgadas	unidad	1.00	100.00	100.00	
000014	27112204	Cemento para PVC 1/4	unidad	1.00	205.00	205.00	
000015	27111723	Llaves mezcladoras para lavamanos cierre automático y/ temporizadas	unidad	10.00	800.00	8,000.00	
000016	27111723	Llaves para orinales (fluxometros automaticos y/o temportizados)	unidad	3.00	350.00	1,050.00	
000017	27111723	Llaves angulares ed 1/2 pulgada, sencillas	unidad	8.00	250.00	2,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 9 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	41103101	Reducciones bushin de 1/2 x 3/8	unidad	2.00	150.00	300.00	
000019	30181504	Boquillas para lavamanos	unidad	14.00	75.00	1,050.00	
000020	30181504	Sifones para lavamanos	unidad	3.00	85.00	255.00	
000021	30181504	Mangueras para mezcladoras de lavamanos	unidad	10.00	225.00	2,250.00	
000022	30181511	Mangueras para inodoros	unidad	4.00	250.00	1,000.00	
000023	30181511	Válvula de salida para inodoro 3 x3	unidad	1.00	120.00	120.00	
000024	40142604	Tubos de silicón Transparente	unidad	1.00	125.00	125.00	
000025	30181511	Peras para válvulas de saidas para inodoro de 3x 3	unidad	3.00	150.00	450.00	
000026	27111723	Cubre faltas para llaves angulares de 1/2 pulgada	unidad	10.00	125.00	1,250.00	
000027	40142318	Niple de 1/2 x 3, HG.	unidad	9.00	100.00	900.00	
000028	40142318	Niples de 1/2 x 4 HG.	unidad	3.00	125.00	375.00	
000029	40142318	Niples de 3/4 x 4 HG.	unidad	1.00	200.00	200.00	
000030	40142318	Niples de 3/4 x 2 HG.	unidad	2.00	55.00	110.00	
000031	40142318	Coupling de 3/4 HG	unidad	2.00	60.00	120.00	
000032	56101809	cubre falta para orinal de 3/4.	unidad	3.00	9,500.00	28,500.00	
000033	30181511	Balancín para inodoro de esquina, de metal.	unidad	5.00	185.00	925.00	
000034	40142604	Parrillas para deságue de piso de 1 1/2.	unidad	3.00	125.00	375.00	
000035	40142604	Asiento o tapa de inodoro alongada, color blanco.	unidad	5.00	200.00	1,000.00	
000036	40142604	Asiento o tapa de inodoro redonda, (Sadosa Standard), color blanco.	unidad	3.00	150.00	450.00	
000037	40141716	Sifones para orinales (Tipo Barriguita	unidad	2.00	300.00	600.00	
000038	30111601	Libras de cemento blanco.	unidad	4.00	75.00	300.00	
000039	30181504	Cubre faltas, para lavamanos de 3 huecos colocarles mezcladoras mono mando.	unidad	3.00	175.00	525.00	
000040	40142604	Válvulas de entrada para inodoros (Plomes).	unidad	7.00	125.00	875.00	
000041	40142604	Llaves de chorro de 1/2.	unidad	2.00	200.00	400.00	
000042	30181511	juegos de tornillos para tanque inodoros.	unidad	2.00	125.00	250.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/07/2016 13:01:38 Página 10 de 10
14800941-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	30181505	juntas de entronque para inodoro.	unidad	2.00	100.00	200.00	
000044	40142604	Reducciones bushing de 3/4 a 1/2, HG	unidad	2.00	200.00	400.00	
000045	40142604	rollos de teflón de 3/4, estuche de color naranja.	unidad	9.00	200.00	1,800.00	
000046	40142604	Mangueras para llaves de orinales color metálicas.	unidad	4.00	200.00	800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas